PAGE
9

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской  области

от   _24.01.2022____
                                      г. Петушки                                                                     № _117
О внесении изменений в постановление администрации

Петушинского района от 30.11.2017  №  2264
          Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район, утвержденным постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224,
постановляю:

          1.Внести  в постановление администрации Петушинского района от 30.11.2017 № 2264  «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Петушинского района» согласно приложению.
           2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава администрации                                                                                         А.В. КУРБАТОВ
Приложение

к постановлению администрации

Петушинского района

                                                                                                                       от 24.01.2022 № 117

1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU».
2. В приложении к постановлению:

2.1.Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа

«Совершенствование  гражданской обороны, защиты населения, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории

Петушинского района»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Наименование Программы
	Совершенствование гражданской обороны, защиты населения, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Петушинского района

	Основание для разработки Программы:

	Федеральные законы:

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Владимирской области от 31.01.1996 № 4-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

-постановление администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Петушинский район»;

-распоряжение администрации Петушинского района от 13.10.2017 № 45-р «О разработке муниципальной программы «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Петушинского района»

	Основной исполнитель Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты Петушинского района»

	Соисполнители Программы
	-управление аналитическо-правовой и административной работы администрации Петушинского района;

-финансовое управление администрации Петушинского района;

-муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и туризму администрации Петушинского района» Владимирской области;

-управление жизнеобеспечения, цен и тарифов администрации Петушинского района;

-управление экономического развития администрации Петушинского района

	Участники Программы
	-руководители исполнительных органов местного самоуправления;

-1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по  Владимирской области» (по согласованию);

-ОНДПР по Петушинскому и Собинскому районам УНДПР ГУ МЧС России по Владимирской области (по согласованию)

	Подпрограмма программы
	отсутствует

	Цель Программы
	Обеспечение выполнения задач гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Петушинского района

	Задачи Программы
	Укомплектование оборудованием и имуществом пунктов управления гражданской обороны, единой дежурной диспетчерской службы (далее – ЕДДС), службы 112, поисково-спасательной службы (далее – ПСС);

-обеспечение защиты населения и территорий Петушинского района от чрезвычайных ситуаций;

-обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

-обеспечение безопасности людей на водных объектах;

-пропаганда и обучение населения Петушинского района безопасному поведению граждан.

	Целевые индикаторы и
показатели Программы
	-снижение уровня потерь при введении военных действий и в следствие этих действий;

-создание резерва материальных и финансовых ресурсов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-повышение полноты информационного обеспечения населения в местах массового пребывания при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и в чрезвычайных ситуациях;

-снижение уровня потерь при возникновении чрезвычайных и кризисных ситуаций;

-повышение полноты охвата системами мониторинга;

-обучение населения всех категорий, прежде всего детей, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;

-снижение количества чрезвычайных ситуаций и происшествий природного и техногенного характера;

-оснащение и создание условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах;

-снижение количества происшествий на водных объектах;

-снижение экономического ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций и пожаров.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2018-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам и источникам
	Финансирование Программы осуществляется из бюджета района, бюджетов поселений (по согласованию), внебюджетных средств. Объем финансирования на 2018-2024 годы составляет 91985,365 тысяч рублей, в том числе:

-за счет областного бюджета - 0,00 тысяч рублей;

-за счет местного бюджета – 91985,365 тысяч рублей;

-за счет внебюджетных источников – 0,00 тысяч рублей.

В 2018 году – 11048,2 тысяч рублей:

-за счет областного бюджета - 0,00 тысяч рублей;

-за счет местного бюджета – 11048,2 тысяч рублей;

-за счет внебюджетных источников – 0,00 тысяч рублей.

В 2019 году – 12063,356 тысяч рублей:

-за счет областного бюджета - 0,00 тысяч рублей;

-за счет местного бюджета – 12063,356 тысяч рублей;

-за счет внебюджетных источников – 0,00 тысяч рублей.

В 2020 году – 13198,943 тысяч рублей:

-за счет областного бюджета - 0,00 тысяч рублей;

-за счет местного бюджета – 13198,943 тысяч рублей;

-за счет внебюджетных источников -  0,00 тысяч рублей.

В 2021 году – 16809,532 тысяч рублей:

-за счет областного бюджета - 0,00 тысяч рублей;

-за счет местного бюджета – 16809,532 тысяч рублей;

-за счет внебюджетных источников -  0,00 тысяч рублей.

В 2022 году – 15127,74 тысяч рублей:

-за счет областного бюджета - 0,00 тысяч рублей;

-за счет местного бюджета – 15127,74 тысяч рублей;

-за счет внебюджетных источников -  0,00 тысяч рублей.

В 2023 году – 11796,297 тысяч рублей:

-за счет областного бюджета - 0,00 тысяч рублей;

-за счет местного бюджета – 11796,297 тысяч рублей;

-за счет внебюджетных источников -  0,00 тысяч рублей.

В 2024 году – 11941,297 тысяч рублей:

-за счет областного бюджета - 0,00 тысяч рублей;

-за счет местного бюджета – 11941,297 тысяч рублей;

-за счет внебюджетных источников -  0,00 тысяч рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-выполнение задач по совершенствованию системы гражданской обороны на территории района;

-совершенствование системы защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-создание группировки сил и средств обеспечивающих проведение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-создание оптимальных условий для выполнения задач пожарной безопасности и пожаротушения на территории населённых пунктов района;

-качественное улучшение работы по обеспечению безопасности на водных объектах района.

            2.2. В разделе 3. «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

Сведения

о целевых показателях (индикаторах)

муниципальной программы и их значениях
	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения  показателей

	Базовый год 2017г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	Снижение  количества чрезвычайных ситуаций и происшествий природного и техногенного характера
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Снижение уровня потерь при возникновении чрезвычайных и кризисных ситуаций
	%
	100
	99
	98
	97
	96
	95
	94
	93

	3
	Увеличение количества обучаемых всех категорий, в том числе должностных лиц и специалистов гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	% от необходимого количества
	60
	65
	70
	80
	85
	90
	95
	100

	4
	Повышение уровня информированности населения о вероятных источниках опасности и мерах, принимаемых в целях недопущения возникновения и развития опасных явлений
	%
	80
	85
	87
	90
	93
	95
	95
	100

	5
	Снижение экономического ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций и пожаров
	%
	100
	99
	98
	97
	96
	95
	94
	93

	6
	Создание условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах:

-оборудование мест организованного отдыха и купания;

-установка на необорудованных для отдыха и купания водоемах знаков о запрете купания и об опасности купания в данном месте
	Ед.

Ед.
	3

10
	    3

15
	3

17
	3

20
	3

22
	4

23
	4

24
	4

25

	7
	Снижения количества происшествий на водных объектах
	%
	100
	99
	98
	97
	96
	95
	94
	93

	8.
	Создание резерва материальных и финансовых ресурсов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	%
	70
	80
	85
	90
	93
	95
	97
	100

	9
	Совершенствование системы мониторинга, информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей (с учетом АПК         «Безопасный город»)
	%
	80
	85
	90
	95
	96
	97
	98
	100

	10
	Снижение уровня потерь при  ведении военных действий или вследствие этих действий
	%
	90
	80
	85
	90
	93
	95
	96
	97

2.3.В разделе 4. слова «на 2018-2023 годы» исключить, колонке 5 таблицы цифры «2023» заменить на цифры «2024».
2.4.Раздел 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Петушинского района» изложить в следующей редакции:

 Раздел 5.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы совершенствования гражданской обороны, защиты населения, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории  Петушинского района
	№ п/п
	Наименование

 основных

мероприятий
	Источник

финансирования
	 Объем финансирования, тыс. руб.

Итого 2018-2024 годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обеспечение деятельности МКУ «УГЗ Петушинского района»
	Всего
	11048,2
	12063,356
	13198,943
	16781,032
	14152,899
	10846,297
	10841,297
	88932,024

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	11048,2
	12063,356
	13198,943
	16781,032
	14152,899
	10846,297
	10841,297
	88932,024

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	2
	Мероприятия по совершенствованию гражданской обороны
	Всего
	0
	0
	0
	0
	407,551
	300,0
	350,0
	1057,551

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	407,551
	300,0
	350,0
	1057,551

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	3
	Мероприятия по совершенствованию защиты населения, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Всего
	0
	0
	0
	0
	512,29
	550,0
	550,0
	1612,29

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	512,29
	550,0
	550,0
	1612,29

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	4
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Всего
	0
	0
	0
	28,5
	19,0
	50,0
	100,0
	197,5

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	28,5
	19,0
	50,0
	100,0
	197,5

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	5
	Мероприятия по обеспечению безопасности на водных объектах
	Всего
	0
	0
	0
	0
	36,0
	50,0
	100,0
	186,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	36,0
	50,0
	100,0
	186,0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	6
	Обучение должностных лиц и специалистов
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	7
	ИТОГО,

в т.ч.
	Всего
	11048,2
	12063,356
	13198,943
	16809,532
	15127,74
	11796,297
	11941,297
	91985,365

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	11048,2
	12063,356
	13198,943
	16809,532
	15127,74
	11796,297
	11941,297
	91985,365

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники